
                                                                                                                                                      Znak smlouvy: 

 

SMLOUVA  O  DÍLO
na poskytování služeb a prací -

ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNĆH  KOMUNIKACÍ V LOKALITĚ 
KAMENNÁ  ČTVRŤ  V ZIMNÍM  OBDOBÍ  2015/2016

Objednatel:  Statutární město Brno městská část Brno-střed

se sídlem Dominikánská  2, 601 69 Brno

zastoupené Martinem Landou, starostou  

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č.ú.: 43-8043470287/0100

bez zápisu v Obchodním rejstříku

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:     ……………………

se sídlem ……………………………..

zastoupený  …………………………….

IČ: ……………..

DIČ: CZ………….

Bankovní spojení: ………………………….

                                    č.ú. ……………………….

zapsán v Obchodním rejstříku vedeném ……….., oddíl ..,  vložka ……..

                                   (dále jen zhotovitel)

uzavřeli dle ust. § 2586 a následujících občanského zákoníku  níže uvedeného dne, měsíce a 
roku smlouvu o dílo.

I.

Předmět plnění

I.1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele zimní údržbu místních komunikací 
v lokalitě Kamenná čtvrť nacházející se na  části správního území městské části Brno-
střed,  vymezené místními komunikacemi dle přílohy č. 1 této smlouvy, v rozsahu dle 
přílohy č. 2 této smlouvy; to vše plně v souladu s platnými právními předpisy, zejména 



zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, jeho prováděcí 
vyhláškou č. 104/1997 Sb.  v platném znění a vyhláškou statutárního města Brna č. 
16/1998, o schůdnosti místních komunikací, v platném znění.

Příloha č. 1 vymezuje místopisnou polohu vozovek a chodníků 

Příloha  č.  2  udává  výměru  pro  provádění  zimní  údržby  a  vymezuje  technickou 
specifikaci služeb (Rozsah prací a služeb, cena).

I.2. Objednatel  se  zavazuje  zaplatit  zhotoviteli  dohodnutou  smluvní  cenu  za  řádně 
vykonané a po dohodě se zhotovitelem převzaté dílo uvedené v odst. 1. tohoto článku, 
a to způsobem dle ustanovení čl. III. této smlouvy.

II.

Rozsah prací

Zimní údržba

Provádění zimní údržby vozovek a místních komunikací IV. třídy, tj. chodníků /dále jen „ZÚ 
MK“/,  včetně použitého posypového materiálu, jehož charakter a použité množství bude v 
souladu s platnou legislativou. 
U zimní  údržby vozovek se  jedná  o   zařazení  této  lokality  do  I.  pořadí  důležitosti   tzn. 
zajištění sjízdnosti do 4 hodin od výjezdu pracovníků, který bude proveden neprodleně po 
vydání pokynu k provedení příslušného zásahu ZÚ. 

Při realizaci zimní údržby chodníků se z hlediska časových limitů bude postupovat v souladu 
s vyhláškou statutárního města Brna č. 16/1998, o schůdnosti místních komunikací, v platném 
znění.

III.

Cena a platební podmínky
III.1. Cena prováděných prací a služeb je stanovena dohodou smluvních stran dle přílohy č. 
2  Rozsah prací a služeb, cena. Celková cena bude  představovat celkové náklady za 10 (slovy 
deset)   zásahů  ZÚ  včetně  posypového  materiálu,  které  zhotovitel  v závislosti  na 
povětrnostních podmínkách zrealizuje. Cena je stanovena v maximální výši:  

          cena bez DPH za smluvní období                                                       …………..,- Kč

           DPH se základní sazbou …% za smluvní období                              …………..,- Kč

           cena vč. DPH za smluvní období                                                        …………...,- Kč 

III.2. Do služeb za provádění ZÚ  MK  automaticky spadá a je do ceny započtena  i cena 
posypového materiálu; vše od prvotní přepravy strojů až po konečnou přepravu strojů 
včetně přepravy pracovníků.

III.3. Fakturace  bude  prováděna  za  zrealizované  zásahy  zimní  údržby,  a  to  za  každý 
kalendářní měsíc zvlášť. Zhotovitel vystaví fakturu pravidelně měsíčně a objednatel 
uhradí platbu fakturou v 15-ti denní lhůtě její splatnosti na účet zhotovitele.

III.4. Objednatel  má  právo  požadovat  úpravu  fakturované  částky  v  případě  zjištěného 
nesplnění  části  dodávky  vyúčtovaných  prací,  případně  zjištěných  vad  vyúčtování 



dodávky,  jestliže  nebyla  dodávka  na  základě  předem  dohodnutého  požadavku  ve 
smyslu výše citované legislativy viz článek I. odst. I.1. této smlouvy  řádně předána 
nebo převzata nebo v případě převýšení dohodnutých cen prací a služeb.

III.5. Podmínky, za kterých může být nabídková cena změněna jsou:

- na  základě  požadavku  objednatele  dojde  dodatkem ke  smlouvě  k  rozšíření 
výměr  předmětu plnění, v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 

- dojde k fyzickému úbytku ploch předmětu plnění např. stavba, zábor apod.

- dojde k úbytku předmětu plnění vzhledem ke změnám platné legislativy

- před nebo v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH

IV.

Zvláštní ujednání

IV.1. Zhotovitel  je  při  provádění  prací  a  služeb  dle  předmětu  smlouvy povinen se  řídit 
platnou legislativou vč. ustanovení obecně závazných  právních předpisů statutárního 
města Brna.

IV.2. Zhotovitel povede provozní deník, do kterého se budou mimo jiné zapisovat příkazy a 
požadavky  vydané  objednatelem a  případné  vady  a  nedodělky  díla.  Za  příkazy  a 
požadavky objednatele dle této smlouvy se považují příkazy a požadavky vydané či 
potvrzené vedoucím odboru životního prostředí ÚMČ Brno-střed či jiným pověřeným 
pracovníkem ÚMČ Brno-střed.  O každém provedeném zásahu  zimní  údržby bude 
zhotovitel objednatele neprodleně písemně -  e-mailem-   informovat.

IV.3.   V souladu s platnou legislativou je mimo jiné třeba dodržovat následující ustanovení:
Schůdnost  chodníků  se  zajišťuje  odmetením  nebo  odhrnutím  sněhu,  oškrabáním 
zmrazků a posypem zdrsňovacími materiály vhodnými pro pěší  (např.  hraněná drť 
frakce  2 – 4 mm ) .  
Chemickým rozmrazovacím materiálem se smějí sypat pouze ty chodníky, ve kterých 
nejsou  uloženy inženýrské  sítě  (  ledaže  mají  uzavřený  kryt  )  a  jsou  odděleny od 
zelených ploch a pásů pro stromy takovým způsobem, aby na ně nemohl stékat slaný 
roztok. Vzhledem k plošnému výskytu sítí, které tento uzavřený kryt nemají, je  v dané 
lokalitě zimní údržbu chodníků chemickým materiálem vyloučena.
U technologie zimní údržby vozovek bude upřednostněno mechanické odklízení sněhu 
se zdrsňováním náledí nebo ujetých vrstev posypem zdrsňovacími materiály.

            Legislativou uvedené maximální dávky posypového materiálu nesmí být překročeny.

IV.4. Při realizaci zimní údržby bude časově souběžně a automaticky prováděno zprůchodnění 
chodníků na křižovatkách (odstranění případných sněhových, firnových či ledových 
okrajů,  nánosů či  bariér)  tak,  aby bylo umožněno chodcům pokračovat  v chůzi  po 
místní komunikaci.

IV.5.   Za zásah zimní údržby se považuje i zásah na části výměry udržovaných vozovek a 
chodníků.

V.

Odpovědnost za vady a za škody

V.1. Provedenou práci bude průběžně kontrolovat pověřený pracovník věcně příslušného 



odboru ÚMČ Brno-střed, který případně zhotovitele upozorní na vady a nedodělky. 
Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky  neprodleně či nejpozději ve lhůtě 15 
hod  od písemného upozornění na tyto skutečnosti a objednatele uvědomit písemnou 
formou  (  e-mailem  )  o    uskutečnění  nápravy,  jejím  rozsahu  a  čase  provedení. 
Jednotlivé termíny a rozsah prací, pokud není obecně závaznými právními předpisy 
nebo  touto  smlouvou  stanoveno  jinak,  projednají  odpovědní  pracovníci  smluvních 
stran předem. 

V.2. Zhotovitel  odpovídá  za  škodu,  kterou  způsobí  objednateli  nebo  třetím osobám při 
plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel rovněž odpovídá za škody, které vzniknou 
uživatelům  místních  komunikací,  jejichž  příčinou  byla  závada  ve  sjízdnosti  či 
schůdnosti  vlivem znečištění, náledí nebo sněhu. 

            Objednatel  podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje,  že v případě sjednaného 
pojištění  odpovědnosti  za  škodu  na  zdraví  a  na  majetku  třetím  osobám,  jenž  by 
vyplývalo z pojistné smlouvy sjednané u libovolné pojišťovny, nevyužije tuto svoji 
pojistnou smlouvu pro náhradu škody na zdraví ani na majetku způsobené úrazem 
vzniklým v souvislosti s prováděním zimní údržby chodníků dle této smlouvy o dílo, a 
to  z toho  důvodu,  aby náhrada  výše  uvedené  škody nebyla  poskytnuta  poškozené 
(poškozenému) duplicitně.

VI.

Smluvní pokuty

VI.1. Pro případ, že zhotovitel nedodrží rozsah plnění prací a služeb či kvalitu prací a služeb 
sjednaných  v  této  smlouvě,  uhradí  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  10  % 
z jednotkové ceny zásahu..

VI.2. Pro případ, že zhotovitel neprovede práce a služby sjednané v této smlouvě ve lhůtách 
touto  smlouvou  sjednaných,  uhradí  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  10  % 
z jednotkové ceny zásahu.

VI.3. Pro  případ,  že  zhotovitel  ve  sjednané  lhůtě  dle  této  smlouvy  neodstraní  vady  a 
nedodělky,  ač  byl  na  ně  písemně  objednatelem  upozorněn  (neodstranění  vadného 
plnění  ve  sjednaných  lhůtách),  uhradí  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  10  % 
z jednotkové ceny zásahu.

VI.4. V případě  prodlení  objednatele  s  placením vyúčtování  (faktury)  za  práce  řádně  v 
termínu  provedené,  uhradí  objednatel  zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1%  z 
nezaplacené částky za každý den prodlení.

VII.

Odstoupení od smlouvy

VII.1. Objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy v  případě,  že  zhotovitel  opakovaně 
odvádí  dohodnuté  práce  a  služby s  vadami,  ač  byl  na  uvedené nedostatky včas  a 
opakovaně písemně upozorněn, dále pak opakovaně nedodrží sjednané, resp. právními 
předpisy stanovené  termíny nebo odmítne provést práci či  službu sjednanou touto 
smlouvou. Na odstoupení od smlouvy s uvedením důvodu musí objednatel písemně 
upozornit zhotovitele nejméně 15 dnů předem.

VII.2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, neuhradí-li objednatel oprávněně vystavenou 



fakturu  ve  stanoveném  termínu  splatnosti  a  celkové  prodlení  je  delší  než  45 
kalendářních  dní.  Na  odstoupení  od  smlouvy  je  zhotovitel  povinen  objednatele 
upozornit nejméně 15 dnů předem.

VIII.

Čestné prohlášení

Zhotovitel  podpisem  této  smlouvy  o  dílo  prohlašuje,  že  má  vyrovnané  závazky  vůči 
statutárnímu městu Brnu, městským částem statutárního města Brna, organizacím zřízených 
statutárním městem Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch organizací, ve 
kterých má statutární město Brno nebo některá z jeho městských částí podíl.

IX.

Informační doložka

(ve smyslu usnesení č. 125.11. RMČ BS ze dne 15.06.2015)

„Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 
změn,  bude  zveřejněna  na  základě  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 
k informacím, vyjma informací uvedených v §7- §11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány."

X.

Závěrečná ustanovení
X.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a  je uzavřena na dobu určitou do realizace max. 10-ti zásahů zimní údržby, 
nejpozději však do 31.01.2016. 

X.2. Přílohy č. 1, 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

X.3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak,  řídí  se právní  poměry z ní vyplývající 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

X.4. Tuto smlouvu lze měnit  nebo doplňovat oboustranným písemným ujednáním, resp. 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

X.5. Smlouva  obsahuje  (bez  příloh)  celkem  6  stran  textu  a   je  vyhotovena  v pěti 
stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden a objednatel čtyři potvrzené stejnopisy.

XI.

Doložka

                                    Dle § 41 zák. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením č. ………….. Rady městské části 
města Brna, Brno-střed, na .. zasedání konaném dne ………..

Přílohy ke smlouvě: 



Příloha číslo 1  

Situační plánek, jenž vymezuje místopisnou polohu vozovek a  chodníků a  jejich výměru pro 
provádění zimní údržby.

 

Příloha číslo 2  

Rozsah prací a služeb, cena

v Brně dne ............................... 2015 v Brně dne ............................... 2015

za objednatele: .....................................        za zhotovitele: …………………………..   

                           ……………….. ………………

                                starosta                                         

                                                                                                            



                                                                                      Příloha smlouvy číslo 1 

Situační plánek místních komunikací v lokalitě Kamenná čtvrť

                                                                           



                                                                                          Příloha smlouvy číslo 2 

Rozsah prací a služeb, cena

I.  Výměra vozovek pro zimní údržbu činí:  cca 790 bm

II. Výměra chodníků  pro zimní údržbu činí:  cca 130 bm

Zimní údržba

Služba a cena zahrnuje: provádění zimní údržby vozovek a chodníků a to  včetně použitého 
posypového materiálu, jehož použitý druh a množství bude v souladu s platnou legislativou, 
přičemž upřednostněno bude mechanické odklízení sněhu se zdrsňováním náledí nebo ujetých 
vrstev posypem zdrsňovacími materiály.

Celková cena   představuje  celkové finanční  náklady za jeden zásah včetně posypového 
materiálu, dále pak celkovou cenu za 10 zásahů zimní údržby. Cena je konečná.

Cena jednoho zásahu zimní údržby (jednotková cena zásahu):

……..,- Kč bez DPH       ……., Kč DPH  …….. celkem s DPH

Celková cena za 10  zásahů zimní údržby:

……..,- Kč bez DPH       ……., Kč DPH  …….. celkem s DPH


	SMLOUVA O DÍLO
	na poskytování služeb a prací -
	Objednatel: Statutární město Brno městská část Brno-střed
	I.
	II.
	Rozsah prací
	Zimní údržba
	Provádění zimní údržby vozovek a místních komunikací IV. třídy, tj. chodníků /dále jen „ZÚ MK“/, včetně použitého posypového materiálu, jehož charakter a použité množství bude v souladu s platnou legislativou.
	III.
	Cena a platební podmínky
	IV.
	Zvláštní ujednání
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	Informační doložka
	X.
	Závěrečná ustanovení
	XI.
	Doložka
	Dle § 41 zák. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
	Rozsah prací a služeb, cena
	Zimní údržba
	Cena jednoho zásahu zimní údržby (jednotková cena zásahu):
	Celková cena za 10 zásahů zimní údržby:

		2015-10-13T13:08:51+0200




